國立東華大學　函

地址：974301 花蓮縣壽豐鄉大學路二段

一號
聯絡人：王千芊
電話：03-8905934
電子信箱：61134f005@gms.ndhu.edu.tw

受文者：中原大學

發文日期：中華民國114年10月31日
發文字號：東原民院字第1140027466 號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：《Siliq》臺灣原住民族知識體系電子報attch1

主旨：檢送本校「建構原住民族教育文化知識體系專案管理中心
」推出之《Siliq》第2期及第3期電子報，惠請各機關（
單位）協助公告及轉發，並鼓勵相關人員及有興趣者閱讀
與訂閱，請查照。

說明：
一、原住民族委員會委託本校設立「建構原住民族教育文化知

識體系專案管理中心」（下稱本中心），並於本（114）
年度起發行《Siliq》電子報，作為原住民知識體系、各
族知識研究中心成果交流與社會溝通的重要平台。

二、《Siliq》電子報第2、3期已同步出刊，主題與內容內容
涵蓋資訊臚列如下：

(一)第2期：「原住民族知識體系課程轉化」－分享各族知
識研究中心課程轉譯實踐，並收錄山林教育、祭儀轉化
教學等案例，展現知識體系在教育現場的應用成果。

(二)第3期：「原住民族知識的教學實踐」－聚焦原住民族
知識的教學實踐，呈現課程設計、語言教學與文化傳承
上的行動案例，展現從部落到教室的知識轉化與教育能
量。

三、電子報完整內容、訂閱方式資訊如下，惠請各機關（單位
）協助公告並於官網、粉專或 LINE 群轉發，以利推廣：

(一)第2期閱讀全文：https://pse.is/8aasgf
(二)第3期閱讀全文：https://pse.is/8aasau
(三)免費訂閱：https://pse.is/84qkj5

四、如有任何問題，請逕洽本中心知識建構及推廣組（電話：
0977-419-503，Email：c-tiks@gms.ndhu.edu.tw）。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

正本：各直轄市政府及縣市政府教育局(處)、公私立大專校院、各族知識研究中心、
教育部國民及學前教育署各區課程發展協作中心

副本：原住民族委員會、本校原住民民族學院

第2頁  (共2頁)